Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2014    						                                        № 215

О внесении изменений в Постановление
Администрации города Шарыпово от 07.10.2013 г.
№ 245 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования» муниципального образования
«город Шарыпово» Красноярского края в 2014-2016 г.г.»
(в редакции от 11.11.2013 № 278, от 13.02.2014 № 30,
от 21.02.2014 № 42, от 26.03.2014 № 73, от 14.04.2014 № 96,
от 16.05.2014 № 114, от 09.07.2014 № 168,
от 11.07.2014 № 170, от 14.08.2014 № 187)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 г. № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,  руководствуясь статьей 37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации города Шарыпово от 07.10.2013 г. № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово» Красноярского края в 2014 - 2016 г.г.» (в редакции от 11.11.2013 № 278, от 13.02.2014 № 30, от 21.02.2014 № 42, от 26.03.2014 № 73, от 14.04.2014 № 96, от 16.05.2014 № 114, от 09.07.2014 № 168, от 11.07.2014 № 170, от 14.08.2014 № 187):
0. В приложении 1 к Постановлению «Муниципальная программа «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово» Красноярского края в 2014 - 2016 г.г.» (в редакции от 11.11.2013 № 278, от 13.02.2014 № 30, от 21.02.2014 № 42, от 26.03.2014 № 73, от 14.04.2014 № 96, от 16.05.2014 №114, от 09.07.2014 № 168, от 11.07.2014 № 170, от 14.08.2014 № 187) в Паспорте муниципальной программы «Развитие образования» муниципального образования «город Шарыпово» Красноярского края в 2014 - 2016 г.г.» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования программы составит 1609109,36   тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации:
2014 год – 606295,56  тыс. рублей;
2015 год – 501406,9  тыс. рублей;
2016 год – 501406,9   тыс. рублей.
Из них:
из средств федерального бюджета – 4025,5 тыс. рублей:
в 2014 году – 1990,80 тыс. рублей;
в 2015 году – 1003,50 тыс. рублей;
в 2016 году – 1031,20 тыс. рублей.
из средств краевого бюджета – 1066509,71 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 401599,41 тыс. рублей;
в 2015 году – 332469,00  тыс. рублей;
в 2016 году – 332441,30 тыс. рублей.
из средств городского бюджета – 501836,66 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 165967,86 тыс. рублей;
в 2015 году – 167934,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 167934,4 тыс. рублей.
из внебюджетных источников – 36737,49 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 36737,49  тыс. рублей;
в 2015 году – 0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0 тыс. рублей.».
0. Приложение 8 к Паспорту программы «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программ, подпрограмм муниципальной программы» и приложение 9 к Паспорту программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей», изложить в новой редакции, согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.
0. В приложении 1 к Муниципальной программе:
1.3.1. В Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» строку «Объем и источник финансирования» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств федерального бюджета, средств краевого бюджета, городского бюджета, внебюджетных средств. Объем финансирования подпрограммы составит   1454202,81  тыс. руб., в том числе:
В 2014 г. -  546734,55  тыс. рублей;
В 2015 г.- 453734,13   тыс. рублей;
В 2016 г. – 453734,13 тыс. рублей.».
1.3.2. Пункт 2.7. подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в новой редакции:
«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств краевого бюджета, средств бюджета города, внебюджетных средств.
За счет средств федерального бюджета 1990,8 тыс.руб., в том числе:
В 2014 году – 1990,8 тыс.рублей.
За счет средств краевого бюджета – 1018401,87 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 375097,67 тыс. рублей;
в 2015 году – 321652,1  тыс. рублей;
в 2016 году – 321652,1 тыс. рублей.
За счет средств городского бюджета – 404051,42 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 139887,36 тыс. рублей;
в 2015 году – 132082,03 тыс. рублей;
в 2016 году – 132082,03 тыс. рублей.
За счет внебюджетных источников – 29758,72 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 29758,72 тыс. рублей;
в 2015 году – 0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0 тыс. рублей.».
1.3.3. В приложении 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования»:
- в строке 5.6. задачи 5 в столбце 7 цифру «2067,71» заменить на цифру «2245,02», в столбце 10 цифру «2067,71» заменить на цифру «2245,02»;
- в строке «Итого по задаче 5» в столбце 7 цифру «234880,99» заменить на цифру «235058,30», в столбце 10 цифру «692415,67» заменить на цифру «692592,98»;
- в строке 7.15. задачи 7 в столбце 7 цифру «0,00» заменить на цифру «251,65», в столбце 10 цифру «0,00» заменить на цифру «251,65»;
- строку 7.40. задачи 7 изложить в новой редакции:
	7.40
	Приобретение обеденных групп в столовую
	013
	0702
	01.1.8509
	611
612
621
622
	92,6

	92,6
	для 1-го учреждения приобретены обеденные группы в столовую

- в строке 7.41. задачи 7 в столбце 7 цифру «2910,05» заменить на цифру «2658,40», в столбце 10 цифру «3917,61» заменить на цифру «3665,96»;
- в строке 7.48. задачи 7 в столбце 7 цифру «0,00» заменить на цифру «117,4», в столбце 10 цифру «0,00» заменить на цифру «117,4»;
- в строке «Итого по задаче 7» в столбце 7 цифру «6186,59» заменить на цифру «6396,59», в столбце 10 цифру «14685,47» заменить на цифру «14895,47»;
- в строке 8.7. задачи 8 в столбце 7 цифру «100,00» заменить на цифру «0,00», в столбце 10 цифру «100,00» заменить на цифру «0,00»;
- в строке 8.8. задачи 8 в столбце 7 цифру «10,00» заменить на цифру «0,00», в столбце 10 цифру «10,00» заменить на цифру «0,00»;
- в строке 8.9. задачи 8 в столбце 7 цифру «100,00» заменить на цифру «0,00», в столбце 10 цифру «100,00» заменить на цифру «0,00»;
- в строке «Итого по задаче 8» в столбце 7 цифру «423,96» заменить на цифру «213,96», в столбце 10 цифру «583,81» заменить на цифру «373,81»;

- в строке «Итого по программе» в столбце 7 цифру «546557,74» заменить на цифру «546734,55», в столбце 10 цифру «1454025,50» заменить на цифру «1454202,81».
1.4. В приложении 4 к Муниципальной программе:
1.4.1. В Паспорте подпрограммы «Поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» строку «Объем и источник финансирования» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования подпрограммы составит 4528 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального – 0  тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. рублей;
2015 год – 2264,00  тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 1003,50 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета– 1260,50 тыс. рублей;
2016 год – 2264,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 1031,20 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета– 1232,80 тыс. рублей.».
	1.4.2. Пункт 2.7 подпрограммы «Поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания»  изложить в новой редакции:
«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и федерального бюджетов.
Средства, запланированные на реализацию подпрограммы, составляют 4528 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 0 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. рублей;
2015 год – 2264,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 1003,50 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 1260,50 тыс. рублей;
2016 год – 2264,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 1031,20 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета – 1232,80 тыс. рублей.».
1.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего полномочия заместителя главы Администрации города Шарыпово по социальным вопросам С.П. Шепель.
1. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.

Глава Администрации города Шарыпово		                            А.С. Погожев

Исполнитель
Руководитель Управления образованием
Администрации г. Шарыпово                                                      Л.Ф. Буйницкая

СОГЛАСОВАНО:

Финансовое управление администрации
города Шарыпово                                                                              Е.А. Гришина

Юридический отдел Администрации
города Шарыпово

Начальник отдела по работе
с обращениями граждан и
управлению документацией                                                              Т.А. Абашева